(y) p. 163 164.

(z) BOYLE p. 147.

(a) Add. BOYLE p. 120. 136. 137.

(b) IDEM *Exp.* I. p. 131.

(c) IDEM *Exp.* III. p. 132. 133.

Dissolutione perinde fortes odores nascuntur, ut ferri ab acore minerali, sulfuris a sale lixivo erosi exemplo, aliisque innumeris tenemus, grati etiam, si BOYLEI experimento silem non negas, qui gemmis in spiritu vitrioli dissolutis suavem odorem produxit (d).

Satis vero intelligitur, posse elementa demum corporum ita inter se colligari vi adtractili, ut nihil suarum particularum dimittant. Deinde si tertium corpus adjectum priorum alterum fortiori vinculo adstrinxerit, liberari posse, & suæ volatili indoli alterum restitui.

§. IX. Gratæ causa.

Est aliquid in gratia odorum arbitrarii, aliquid puto magis sibi constat. Primum ad utilitatem suam animalia fere odores reputant, eosque grata accipiunt, qui sibi commoda corpora, & ad cibum apta adnunciant. Hinc canis ad sagienda animalia adeo peritus, rosæ odorem unice spernit, & violæ, neque eum odorem percipere videtur (e).

Gratus hinc Grœnlandiæ incolis odor olei balænarum, & phocarum; quibus populis in ea ultimæ terræ habitabilis infecunditate nihil, præter eo pisces, natura reliquit præsidii. Eos ergo rancidissimos adipos eadem cum voluptate potant, cum qua Europæi calyces falerni siccant. Gratus odor ovorum incubatorum flamenfibus, qui ejusmodi ovis vescuntur: gratus casei odor iis, qui hoc cibi genus amant. Africani cadaveribus putridis Elephantorum pascuntur. Romani fetidissimum garum, putridorum nempe hepatum piscium liquamen, habebant in deliciis.

Est tamen procul dubio etiam sua insita, & toti generi humano communis propensio, qua violam, rosam, cinnamomum amant, detestantur cadaveris humani, fæcum alvinarum, putorii Americani pædorem.

Ea gratia videtur esse in quadam mediocritate naturæ odoriferæ. Nimis debiles odores nos vix ferunt, nimii ostendunt. Diximus (f) moschum recentem ingratum olere, paulatim debilitatum eundem, amissa viriumparte, nunc placere. Idem ovi putridi odor est & boni, nuper cocti; sed ille fortior displicet, hic gratus est & acceptus. Tenuis odor urinæ felinæ est in vino mosellano, in uvis moshatis, sed quia tenuis, gratus. Tuberosi,
hyacin-

(d) p. 140. Exp. X.

(e) PERRAULT Eff. de physiq. T. III. p. 60. Non ideo dixerim alium ab humano esse brutorum animalium olfactum.

(f) p. 163.

hyacinthi odor, & Apocyni syriaci, ipsa sua gravitate molestus est. Contra nimis debiles odores egent causis augmentibus, ut placeant. Hinc lignum faginum vix odoratum, ut modo diximus, sub tornatoris ferro gratius olet (g). Hinc carnes, quæ fatuo sunt odore, assæ sunt gratissimo.